
 

1 
 

令和２年２月市議会定例会提案説明（３月２４日追加提案） 

 

 ただいま追加提案いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。 

 

議案第８５号は、一般会計の補正予算です。 

新型コロナウイルス感染症が世界的に猛威を振るい、国内においても感

染者が増加している中で、本市は感染拡大を防止するため、いち早く対策

本部を設置し、市民の皆様に対する情報提供とともに迅速な予防対策の強

化に努めてまいりました。また、３月２日から小中学校の臨時休業を行う

とともに受け皿としての放課後児童クラブを開所するなど、市民生活の安

心安全を守るために様々な対応策に取り組んでいるところです。 

国は緊急対応策第１弾に加え、３月１０日に４，３００億円規模の緊急

対応策第２弾を打ち出しました。本市はこれに速やかに呼応し、放課後児

童クラブの開所に伴う経費をはじめ、市内全ての保育園にマスクや消毒液

等を配備するほか、障がい福祉サービス事業者におけるテレワークの導入

への助成など、必要な予算を計上するとともに、繰越明許の措置をとるも

のです。引き続き市民の皆様、議員各位のご協力のもと、一日も早い終息

に向け予防対策に万全を期してまいります。 

 

以上、今回提案いたしました議案につきまして、説明申し上げました。ご

審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


